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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
  KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 
Nr.​​​​ 11, datë 25.1.2023
“PËR

MIRATIMIN E SISTEMIMIT TË FËMIJËS O.L, NË QENDRËN E ZHVILLIMIT TË FËMIJËVE “PËLLUMBAT”, TIRANË”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit 121/2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, ligjit nr.10 107, datë 30.3.2009 “Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës”, ligjit 9355 datë10.05.2005 “Për ndihmën shoqerore”, i ndryshuar, Vendim nr. 518 datë 04.09.2018, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe dokumentacionit të nevojshëm për pranimin e personave në institucionet rezidenciale publike dhe private, të përkujdesit shoqëror”, Vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Aftësisë së Kufizuar , si dhe në vijim të memos nr. 1702 prot. datë 13.01.2023 të Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve Sociale, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:
1. Të miratojë sistemimin e fëmijës O. L., pranë Qendrës së Zhvillimit të Fëmijëve “Pëllumbat”, Tiranë, qendër rezidenciale shtetërore, e specializuar për fëmijët me aftësi të kufizuar.

2. Vendimi dhe dokumentacioni për pranimin e personave me aftësi të kufizuar në institucionet e përkujdesit shoqëror, të përcillen pranë Qendrës së Zhvillimit “Pëllumbat”, me qëllim sistemimin e fëmijës sipas procedurave ligjore të parashikuara.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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